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f. Eks i Løbet af de sidste 10 Aar eller saa, 
og hvad de nedbraendte Bygninger, for hvilke 
man ingen Assurance har hast, have kostet 
eller vilde have kostet at gcnopsøre. Paa 
den Maade vil man altsaa kunne danne sig! 
en Forestilling om, hvorledes man vilde 
have vceret stillet, hvis man i Løbet af 10 
eller 20 Aar,, hvad man nu vil, ikke havde 
haft dem assurerede, men havde henlagt 
Assuraneeprcemierne til en Brandsorsikringss 
fond og deraf ndredet Dmkostningerne ved 
Genopsorelsen af de afbrcendte Bygninger. 
Det er bekendt nok, at den Bygning, Chri- 
stiansborg Slot nemlig, ved hvis Brand der 
gik de største, Vcerdier tabt, ikke var assure- 
ret; og den eneste Bygning, hvor der var 
Tale om større Vrerdier, som var assureret, 
og som i de senere Aar er brændt, er, saa 
vidt jeg ved, Gevcerfabrikken Ellers have 
de Brandska,der, som ere lidte ved Statens 
Bygningen kun været af ganske underordnet 
Betydning. Det er altsaa et Spørgsmaal, 
vi have hast til Overvejelse i Aar, men som 
ikke har kunnet naa til Afgorelsez men for- 
haabenlig vil Materialet til Afgorelsen fore- 
ligge næste Aar, naar de Spørgsmaal, som 
blive stillede til Ministeriet, blive besvarede. 

S c h a r l i n g :  Der er paa det foreligs 
gende Dlssnit kun et Punkt, som giver mig 
Anledning tjl at tage Ordet, det er Spørgs- 
maalet om Omdannelsen af Odense Katedral- 
stole til Post og Telegrafbygning. Jegskal 
i saa Henseende tillade mig at minde om, at 
den cerede Ordfører, som har talt i Dag, 
ikke var Medlem af Tinget i 1891, da denne 
Sag var til Forhandling og derfor natur- 
ligvis ikke har noget personligt Indtryk af, 
hvad disse Forhandlinger indesluttede, men 
kun kan kende dem af de foreliggende trykte 
Beretningen som han Jo ogsaa har henholdt 
sig til. Derncest skal jeg bemærke, at af 
Fmansitdvalgets Imvcerende Medlemmer er 
der kun 7. som vare Medlemmer af Finans- 
udvalget i 1891홢홢92; deraf har et Medlem 
været sraværende i Aar den stør te Del af Tiden 
paa Grund af Sygdom, og et andet Med- 
lem hørte til det Mindretal, som indstillede 
ikke at gaa med til Overenskomsterr Af dem, 
som da indstillede Overenskomsten og Be- 
villingen til Opsorelse ,af en ny Skole, med 
hvad dertilihørte, har der altsaa kun været 
5 tilbage i Finansudvalget i Aar, og af 
disse mene de 3, at de ikke kunne anse sig 
for bundne ved, hvad der da passerede, til 
nu« at indstille den begærede Bevilling til 
Omdannelse af Katedralskolen til Post og 
Telegrafbygnittgz medens de to, nemlig det 
ærede Niedlem for Ringkobing Amts 2den 
Valgkreds (Aaberg) og jeg selv, have det 

modsatte Indtryk. Vort personlige Indtryk 
er det, at vi anse os for bundne ved, hvad 
der d a  passerede, og at vi -ikke kunne gaa 
med til Ncegtelsen af denne Bevilling. som 
kun er en simpel Konsekvens af, hvad der 
blev vedtaget den Gang. Det staar for os 
saaledes, at den højtoerede Jndenrigsminister 
ved, hvad der da blev vedtaget og forhandleh 
maatte føle sig fuldt berettiget til at træffe 
bindende Male med Odense Kommune om 
de Foranstaltninger, som for Indenrigsmk 
nisteriets Vedkommende skulde udføres; og 
det er jo ogsaa meddelt Finansudvalget, .at 
saadanne Aftaler ere blevne trufne. Det 
forekommer mig, at man ikke godt nu bag- 
efter kan desavouere den hojtaerede Minister 
for, hvad han efter vor Formening har haft 
fuldkommen Foje til, saa at han i fuld- 
kommen god Tro har forhandlet med ved- 
kommende Kommune Det er en Selvfolge 
at Tinget ikke i den Grad er bundet»over 
for fin Bevilling, at det ikke meget. vel skulde 
kunne gøre gældende itu, at den foreslaaede 
Bevilling er urimelig høj, eller at der kunde 
finde Nedsættelser Sted der paa samme 
Maade som ved mange andre Bygning?- 
s.-k-:»:.--«. ...«»»» tykt« 3 «- Fon aad-os! VcUlUIllgckc LUccU UUUL useet; nu. sn« gives» 
gældende, mener jeg, at den Omstaendighety 
at man kan paapege ny Gkspediencer som 
kunde være billigere ikke indeholder tilstræk- 
kelig Berettigelse til at vægre sig ved at 
gaa med til Gennemførelsen af de Foran- 
staltninger, som vare et Led i den Overens- 
komst, som blev sluttet i 1891홢홢홢92, og ved 
hvilken det forekommer i alt Fald mig, at 
den højtærede Minister ikke er gaaet ud 
over de ham da givne Beføjelser. J e g  vil 
da meget tilraade at forkaste de to Æn- 
drmgsforslag under Nr. 24 og 271. 

Jeg skal, ikke her komme ind paa det 
sidste af den højtærede Ordforer nu; berørte 
Spørgsmaal om Statens Forhold til Brand- 
asfuraneenx vi ville jo faa Lejlighed til paa 
andre Punkter af Budgettet at komme til- 
bage dertil. Jeg vil kun straks bemærke, at der 
under de korte Forhandlinger, som have været 
førte i Finansudvalget om det af den ærede 
Ordforer berørte Spørgsmaal, ikke yar været 
fuld Evighed i Udvalget om, hvad der vilde 
være det rigtige; og jeg for mit Vedkom- 
mende vil straks udtale, at jeg vilde anse 
det for lidet hensigtsmæssigt, om Staten 
blev sin egen Assurandor for alle sine Byg- 
ninger, navnlig, dersom man ikke vil gaa til  
aarligt at henlægge et meget betydeligt Be- 
løb til en Assurancefond. Det staar for 
mig saaledes, at det, selv. om det muligvis 
kunde svare Regning for Staten at være sin 
egen Assurandør, altid meget let vil kunne 
træffe saaledes, at det iØje·blikket vilde vcere. 


